
PŘEDŠKOLÁCKÉ SKUPINKY 
 

Základní škola Rosice připravila i v letošním  roce program pro všechny děti, které mívají adaptační 

těžkosti při vstupu do nového prostředí a ty, které potřebují docvičit dovednosti  nezbytné k tomu, aby zvládly 

čtení, psaní a počítání během prvního roku školní docházky.  

Program je určen všem dětem, protože jim může před nástupem do školy pomoci: 

- seznámit se s prostředím školy ještě dříve, než se stanou prvňáky 

- vyzkoušet si způsob práce, který je velmi podobný tomu školnímu 

- docvičit a dotrénovat vše, co je potřeba k dobrému zvládnutí nároků první třídy (zrakové a sluchové 

vnímání, uvolnění ruky a správné držení tužky, pravolevou orientaci, předpočetní představy, řeč a 

mnoho dalšího) 

- naučit se pracovat samostatně - pod vedením paní učitelky- na zadaných úkolech 

Program je určen také všem rodičům, protože jim může pomoci: 

- posoudit, je-li jejich dítě připravené a zralé k nástupu do školy 

- porovnat schopnosti a způsob práce svého dítěte s vrstevníky 

- naučit se pracovat společně se svým dítětem na školních úkolech 

- dozvědět se, jak procvičovat potřebné dovednosti 

- seznámit se se školním prostředím a učiteli 
 

Organizace předškoláckých skupinek: 

Program navštěvuje dítě společně s rodičem. Scházíme se jedenkrát týdně (pondělí, úterý 

nebo čtvrtek) od 15. 30 – 16. 15 hodin v Základní škole Rosice. Program bude zahájen 

v týdnu od 3.  února 2020. O rozdělení dětí do skupin a zahájení programu se dozvíte 

z letáků v mateřských školkách nebo na školním webu www.zsrosice.cz po uzávěrce 

přihlášek tj. po 24. 1. 2020. 
 

Cena:    400,- Kč – zahrnuje pracovní sešity, pomůcky a lektorné, platí se na první schůzce 
                           

Přihlášky do programu: 
Přihlášku do programu obdržíte v MŠ, případně si ji můžete sami vytisknout 

z webu ZŠ. Vyplněné přihlášky odevzdejte v kanceláři základní školy nebo 

pošlete na níže uvedený mail. Přihlášky odevzdejte nejpozději do 24. 1. 2020. 

Později odevzdané přihlášky nemusí být akceptovány. 

Jakékoliv dotazy směřujte na koordinátorku programu Mgr. Ivetu Matouškovou, tel. 

546 412 361 nebo raději mail: matouskova.iveta@zsrosice.eu 
 

 --------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Přihláška do programu Předškolácké skupinky 

 

Jméno dítěte, datum narození…………………………………………………………………… 

 

Které pracoviště MŠ dítě 

navštěvuje?……………………………………………………………………………………… 

 

Jméno rodiče, 

telefonický nebo mailový kontakt………………………………………………........................ 

 

Který den můžete chodit na předškolácké skupinky? 

Prosím zakroužkujte všechny možnosti, kdy můžete skupinky navštěvovat: 

 

Pondělí   Úterý                                                 Čtvrtek 

 

Nezapomeňte prosím vyznačit, později nelze děti přesouvat. 

 

Podpis rodiče……………………………………………………………………………………. 

http://www.zsrosice.cz/
mailto:matouskova.iveta@zsrosice.eu

